Et ego Ricardus de Crag, presbyter Sancti-Andree diocesis. publicus imperiali auctoritate notarius de mandato dicti domini mei episcopi Sancti-Andree, & ipso auctoritatem prestante, dictum instrumentum in publicam formam redegei, manu propria totum scripsi, nihil addito vel diminuto quod sensum mutet vel vitiet intellectum, & in presentia judicis & testium, cum magistris Patricio de Huyston canonico Glasguensi, Ricardo Knyth rectore

ecclesie de Conneth, & domino Waltero Ra rectore ecclesie de Garvalde notariis publicis, diligenter & fideliter cum ipso autentico ascultavi, & ipsas originales litteras vidi, & testibus ostendi, & perlegi, non vitiatas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte abollitas seu suspectus neque in casta, neque in scriptura, neque in sigillo; premissisque omnibus aliis, & singulis, dum sic ut premittitur fierent & agerentur presens sui, & ideo hic me subscripsi, signumque meum solitum apposui, rogatus & requisitus in fidem & testimonium omnium premissorum.¹

Et ego Ricardus Militis, clericus Sancti-Andree dioces. publicus imperiali auctoritate notarius, premissis omnibus & singulis, dum sic ut premittitur coram prefato domino meo episcopo Sancti-Andree fierent & agerentur, una cum prenominatis testibus, presens interfui, eaque sic fieri vidi & audivi, & cum subscriptis notariis in notam recepi, & presens publicum instrumentum aliena manu scriptum de mandato dicti domini episcopi similiter publicavi, illudque una cum appensione sigilli dicti reverendi patris, signo & subscriptione meis solitis & consuetis signavi in testimonium premissorum requisitus & rogatus.²

Et ego Robertus de Ferny, clericus Sancti-Andree dioces. publicus auctoritate apostolica imperiali notarius, omnibus & singulis suprascriptis, dum sic ut premittitur & coram prelibato domino episcopo Sancti-Andree fierent & agerentur, una cum subscriptis testibus presens interfui, eaque ut prefertur sic fieri vidi & audivi, una cum subscriptis notariis, presens publicum instrumentum aliena manu suprascriptum de mandato prefati domini episcopi publicavi, ac signo meo solito & consueto, una cum sigilli predicti reverendi in Christo patris munimine signavi: ideo me hic manu propria subscripsi, rogatus & requisitus coram testibus notariisque supradictis in testimonium veritatis omnium & singulorum premissorum.³

Huic instrumento appensum est sigillum magnum Henrici de Wardelau episcopi S. Andree.

ADDITION.

The printer wanting matter to fill up this sheet, I thought nothing could be more proper than some authentic pieces that I have quoted and referred to in this essay, upon occasion of the rebellion against King James III. and of his murder ensued upon it.⁴ The first is the act of the Proposition of the Debate of the Field of Striveling, which is the first precedent of any act made in Scotland to justify the rising in arms against the sovereign, and which hath ever since been referred to by all those that have imitated the example of the authors of it. The second is a Bull of Pope Innocent VIII.⁵ granted at the instant supplication of those that had any hand in that rebellion,